
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                      62η  Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                           την 21.12.2023 

                             (Αριθμ. πρωτ.: 95788/22.12.2023) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 21η Δεκεμβρίου  2023, ημέρα Πέμπτη 

πραγματοποιήθηκε «Διά Περιφοράς» και συγκεκριμένα μέσω τηλεφώνου, με ώρα έναρξης στις 

10.00 π.μ. και ώρα λήξης στις 11.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 95290/20.12.2023 

πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής στις 20.12.2023 σύμφωνα με τα οριζόμενα 

της εγκυκλίου 375/02.06.2022 του Υπουργείου Εσωτερικών. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                              «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                    «      « 

6. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                        «      « 

7. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.          «      « 

 ΑΠΟΝΤΕΣ   

1. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                              Μέλος της Ο.Ε. 

                                                    ΑΠΟΦΑΣΗ –348–  

     Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 3 του Ν. 3852/2010, όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 3 του Ν. 4555/2018, που αφορά τη ματαίωση διαδικασίας κατ’ 

άρθρο 106 παρ. 2 εδάφιο γ του Ν. 4412/2016, που αφορά στον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω 

των ορίων (στο πλαίσιο επανάληψης της διαδικασίας από το σημείο αξιολόγησης προσφορών ως προς 

το τμήμα Α2) για την «Προμήθεια δένδρων – θάμνων – έτοιμου χλοοτάπητα – σπόρου χλοοτάπητα 

και εποχιακών φυτών ομάδα Α2» το θέμα θεωρείται κατεπείγον για την ολοκλήρωση και επίσπευση 

διαδικασιών λόγω λήξης οικονομικού έτους. 

ΑΔΑ: ΨΧΤΜΩΕΒ-ΜΗΝ



 

 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 93633/14.12.2023 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

• Την υπ. αριθ. πρωτ. 19305/2023 Μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και ιδιαίτερα το 

άρθρο 4. 

• Την υπ. αριθ. πρωτ. 24525/2023 Διακήρυξη 

• Την από 18/09/2023 εισήγηση του δικηγόρου Δήμου Ιλίου όπου προτείνεται η επανάληψη 

της διαδικασίας από το σημείο αξιολόγησης των προσφορών ως προς το τμήμα Α2 

• Η υπ. αρίθ. 280/74250/03-10-2023 Α.Ο.Ε. που αφορά τη λήψη απόφασης επανάληψης της 

διαδικασίας 

• Τα από 26/10/2023 πρακτικά δικαιολογητικών τεχνικής και οικονομικής προσφοράς της 

επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού 

• Η υπ. αριθ. 308/82946/07-11-2023 Α.Ο.Ε. περί έγκρισης των πρακτικών 

• Η υπ. αριθ. πρωτ. 89193/29-11-2023 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης 

στον προσωρινό ανάδοχο «Μάμμου Ευαγγελία» 

• Το από 08-12-2023 πρακτικό δικαιολογητικών κατακύρωσης της επιτροπής διενέργειας 

διαγωνισμού 

• Η υπ. αριθ. 343/93820/14-12-2023 Α.Ο.Ε. περί έγκρισης πρακτικού δικαιολογητικών 

κατακύρωσης 

• Η σύμφωνη γνώμη της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού περί ματαίωσης διαδικασίας 

Με την υπ. αριθ. 343/93820/14-12-2023 Α.Ο.Ε. αποφασίστηκε η ανάθεση στον οικονομικό 

φορέα «Μάμμου Ευαγγελία Γεώργιος» ως προσωρινός ανάδοχος για την ομάδα Α2 Θάμνοι. 

Επειδή στην υπ. αριθ. πρωτ. 19305/2023 Μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος καθώς και 

στην υπ. αριθ. Πρωτ. 24525/2023 Διακήρυξη του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των 

ορίων για την προμήθεια δένδρων-θάμνων-έτοιμου χλοοτάπητα-σπόρου χλοοτάπητα και εποχιακών 

φυτών» προβλέπεται ως χρόνος ολοκλήρωσης της προμήθειας η 31.12.2023 άρθρο 4 της μελέτης. 

Επειδή ο προσωρινός ανάδοχος ουδέποτε και καθιοδήποτε τρόπο προέβη στην έναρξη της 

εκτέλεσης της προμήθειας, η οποία θα έπρεπε να είχε ολοκληρωθεί μέχρι τις 31.12.2023 

Επειδή πλέον είναι ασύμφορη για το Δήμο Ιλίου η συνέχιση της εν λόγω προμήθειας προτείνεται η 

ματαίωση της διαδικασίας της ανάθεσης της σύμβασης, βάσει του άρθρου 106 παρ. 2 εδάφιο γ, 

ν.4412/2016.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

 

ΑΔΑ: ΨΧΤΜΩΕΒ-ΜΗΝ



 

 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν. 

3852/2010 και όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 3 του Ν. 4555/2018 

2. Εγκρίνει τη ματαίωση διαδικασίας κατ’ άρθρο 106 παρ. 2 εδάφιο γ του Ν. 4412/2016, που 

αφορά στον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων (στο πλαίσιο επανάληψης της 

διαδικασίας από το σημείο αξιολόγησης προσφορών ως προς το τμήμα Α2) για την «Προμήθεια 

δένδρων – θάμνων – έτοιμου χλοοτάπητα – σπόρου χλοοτάπητα και εποχιακών φυτών ομάδα 

Α2», όπως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

Στην παρούσα απόφαση απέχει της ψηφοφορίας η κ. Μυγδάλη Σ. Δ.Σ. της Δημοτικής 

Παράταξης «Αλληλέγγυα Πόλη – Συμμαχία για το Ίλιον». 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                      Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

      Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι., 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                              Γαλούνης Δ., Φεγγερός Β., 

        Μυγδάλη Σ. 

   

 

ΑΔΑ: ΨΧΤΜΩΕΒ-ΜΗΝ


		2023-12-22T11:46:32+0200
	Athens




